
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: 50/NQ-HĐND Tân Yên, ngày 20 tháng 12 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đường từ ĐT 295 đi ĐT 298 (đoạn từ Cống 

Mọc đi Cống Mắm) thị trấn Cao Thượng và dự án chỉnh trang hành lang vỉa hè 

cụm công nghiệp Đồng Đình (giai đoạn 2), huyện Tân Yên  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 

KHÓA XX - KỲ HỌP THỨ 13 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 01 năm 2013; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

của Chính phủ về Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Quyết định số 1241/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Cao Thượng, 

huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang đến năm 2040 (tỷ lệ 1/5.000); 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 28/6/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện về Quyết định Chủ trương đầu tư và điều chỉnh Chủ trương đầu tư 

một số dự án trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện 

Tân Yên; Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 19/9/2022 của HĐND huyện Tân 

Yên về việc phê duyệt chủ trương đầu tư một số dự án trong kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Tân Yên; 

Xét Tờ trình số 273/TTr-UBND ngày 14/12/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Tân Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và các ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 



2 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đường từ ĐT 295 đi ĐT 298 

(đoạn từ Cống Mọc đi Cống Mắm) thị trấn Cao Thượng và dự án chỉnh trang 

hành lang vỉa hè cụm công nghiệp Đồng Đình (giai đoạn 2), huyện Tân Yên, cụ 

thể theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết 

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Tân Yên khóa XX, nhiệm kỳ 

2021 - 2026, kỳ họp thứ 13 thông qua./.  
 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực HU, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCTUBND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Công thông tin điện tử huyện; 

- LĐVP, CV; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Đức Cảnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

PHỤ LỤC I 

Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Đường từ ĐT 295 đi ĐT 298 (đoạn từ 

Cống Mọc đi Cống Mắm) thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên. 
(Kèm theo Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND huyện) 

 

1.  Điều chỉnh Quy mô, nội dung đầu tư của dự án, cụ thể:  

a. Quy mô đã được phê duyệt tại Nghị quyết số 23/ND-HĐND ngày 

28/6/2021 của UBND huyện Tân Yên. 

- Đoạn tuyến 1: Chiều dài 147m (Km0+00 đến Km0+147): Chiều rộng nền 

đường Bnền = 19,5m; chiều rộng mặt đường Bmặt = 10,5m; chiều rộng hè 

đường mỗi bên Bhè = 4,5m*2 = 9,0m. 

- Đoạn tuyến 2: Chiều dài 899m (Km0+147 đến Km1+046): Thực hiện đầu 

tư bờ kênh phía bên phải tuyến giáp với dự án Khu đô thị OM7, cạnh trường 

Tiểu học thị trấn Cao Thượng Chiều rộng nền đường Bnền = 17,0m; chiều rộng 

mặt đường Bmặt = 10,5m; chiều rộng hè đường một bên Bhè = 5,0m; chiều rộng 

hè kênh Bhè kênh = 1,5m; lát mái kênh N5; kết cấu mặt đường mềm cấp cao A1 

trên lớp cấp phối đá dăm.  

b. Quy mô điều chỉnh. 

- Đoạn tuyến 1: Điều chỉnh chiều rộng hè đường mỗi bên theo hiện trạng 

tuyến cho phù hợp với quy hoạch thị trấn Cao Thượng điều chỉnh được duyệt tại 

Quyết định số 1241/QĐ-UBND ngày 9/11/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang. 

- Đoạn tuyến 2: Điều chỉnh khoảng 170m (đoạn tiếp giáp với ĐT 298) với 

quy mô mặt cắt nền Bnền =28,0m; Bmặt  = 18,0m; Bhè = 2x5,0m = 10,0m và ngầm 

hóa kênh N5, khẩu độ 2x(2,5x1,6)m. 

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Phụ lục I tại Nghị quyết số 

23/NQ-HĐND ngày 28/6/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Tân Yên về Quyết 

định Chủ trương đầu tư và Điều chỉnh Chủ trương đầu tư một số dự án trong kế 

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Tân Yên. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

PHỤ LỤC II 

Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Chỉnh trang hành lang vỉa hè cụm công 

nghiệp Đồng Đình (giai đoạn 2), huyện Tân Yên. 

(Kèm theo Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND huyện)  

 

1. Điều chỉnh thời gian dự án 

a. Thời gian thực hiện dự án đã được phê duyệt tại Nghị quyết số 12/NQ-

HĐND ngày 29/9/2022 của Hội đồng nhân dân huyện: 

+ Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2022; 

+ Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022-2023. 

b. Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh:  

+ Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2022; 

+ Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2025; 

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Phụ lục IV tại Nghị quyết số 

12/NQ-HĐND ngày 29/9/2022 của Hội đồng nhân dân huyện Tân Yên về Quyết 

định Chủ trương đầu tư một số dự án trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 huyện Tân Yên. 

  

 

 


		Canhdd_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-12-25T09:09:56+0700


		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-12-25T14:04:02+0700




